
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

Ordinanza Sindacale n.

(Città Metropolitana di Messina)
UFFICIÒ DEL SINDACO

del 04.11.2023.

Oggetto:- Legge Regionale n. 15/2022 (Norme per la tutela degli animali e la prevenzione del 
randagismo). Adempimenti.

IL SINDACO

VISTA la legge Regionale n. 15/2022 (Norme per la tutela degli animali e la prevenzione del 
randagismo);
DATO ATTO che l'art. 25 della citata Legge Regioanle prevede l'istituzione di un elenco per il 
contrasto al randagismo, in cui possono iscriversi cittadini singoli che intendono prestare la propria 
opera a titolo gratuito per il contrasto al fenomeno del randagismo;
EVIDENZIATO che questa Amministrazione vuole porre in essere valide iniziative mirate ad 
affrontare la problematica del randagismo in modo efficace ed al contempo meglio rispettose della 
dignità degli animali;
DATO ATTO che non è stato ancora emanato il Regolamento di esecuzione della citta Legge 
Regionale n. 15/2022;

ORDINA

1. l'istituzione dell'elenco comunale per il contrasto al randagismo di cui all'art. 25 della L.R. 
15/2022, con custodia dello stesso presso il Comando di Polizia Municipale, in cui potranno 
iscriversi i cittadini singoli che intendono prestare la propria opera, à titolo gratuito, per il 
contrasto al fenomeno del randagismo. Gli iscritti presso il citato elenco potranno 
collaborare con il Comune in tutte le attività in materia di tutela degli animali e prevenzione 
del randagismo. Agli stessi, che garantiranno la collaborazione a titolo gratuito, verrà 
garantito il rimborso delle spese sostenute in tale ambito, previa preventiva autorizzazione 
dell'Ente e produzione di documentazione fiscali attestante la spesa sostenuta;

2. ì’istituzione, nel sito web istituzionale, a cura deli Responsabile del servizio, di una sezione 
riguardante il benessere animale e la lotta al randagismo, nel quale dovranno essere 
pubblicate norme, notizie e attività di interesse pubblico, ivi comprese le fotografie dei capi 
da àdottare e di quelli reimmessi sul territorio.

DISPONE

> La trasmissione della presente:
) al Servizio Veterinario di S. Agata di Militello (ME);
) alla Polizia Municipale SEDE; N
> al Responsabile del Settore Amministrativo SEDE;
) al Responsabile del sito Web Istituzioanle SEDE

La pubblicazione della stessa sul sito Istituzionale dell'Ente e all'Albo Pretorio, nelle convenzionali 
forme.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazióne, al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in alternativa, entro 120 
(centoventi) giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Regione Sicilia.

||SINDACO

Uff 
\->r\

■ìDr. jQtietano Nanì-


